
定員： １００名（先着）

場所： ホテル日航大阪 ４階 孔雀の間
大阪市中央区西心斎橋１－３－３ TEL06-6244-1111

会 員 ： 無 料

他協会・一般：1,000円

講師： 放送作家・漫才作家 村瀬 健 氏

※ 6月３日(月）までにFAXにてお申込み下さい。南納税協会ホームページからもお申込みいただけます

お問い合わせ
公益社団法人

南納税協会事務局
大阪市中央区谷町7-5-22

（TEL 06-6762-2457）

主催： 南納税協会
・当日発熱等の症状が疑われる方
は受講をお控えください。

意見交換会のご案内
総会の後、意見交換会を開催いたします。（会員限定）

〇 開催日時： 2024.6.11 （火）18:20～20:00

〇 開催場所： ホテル日航大阪 ４F 孔雀の間

参加申込書は裏面にあります。

令和６年 南納税協会･総会記念講演会

日時： ２０２４年６月1１日(火） 16:30 ～18:00

▶南納税協会
ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

プロフィール
1978年兵庫県生まれ。関西大学・法学部を卒業後、関西を中心に作家活動を開始。『爆笑

レッドカーペット』『キングオブコント』『エンタの神様』など、テレビやラジオの構成・ブレーン
に放送作家として参加。指導した芸人は２０００組を超え、自身の目で見てきた芸人の「話
術」と「世渡り術」を体系化し、2010年の出版を機に講演活動を開始。

講演スタイルは堅苦しいものではなく、｢面白い｣と｢役に立つ｣を意識したエンターテイメント
型。各種教育機関や民間企業など、講演回数は毎年１５０回を超え、芸人譲りのテンポの
いい喋りで、「あっというまの時間だった」「笑いながら学べた」｢わかりやすくてすぐに実践で
きる｣と好評を得る。
第２４回電撃小説大賞を受賞し、小説家としての活動も始める。 。

【主な著書】
・誰とでも会話が続く 人を引きつける人の話し方（三笠書房）2018
・噺家ものがたり（メディアワークス文庫）2018
・西由比ヶ浜駅の神様（メディアワークス文庫）2020

むらせ たけし

お申込み参加に当たって



◇ 講演会＆意見交換会 申込書 ◇

南納税協会理事・監事・代議員の方には、別途、講演会のご案内を差し上げております。

本案内の講演会と意見交換会の出欠に係る部分は重複いたしますが、ご了承ください。

なお、本年も意見交換会は、着座方式で開催します。

定 員

講演会 100名（先着順）

意見交換会 80名（会員限定）

参加費

講演会 南納税協会会員 無 料

一般・他納税協会員 1,000 円

意見交換会 南納税協会員限定 10,000 円

※お手数ですが、６月３日(月)までに、下記にご記入後ＦＡＸにてお申し込みくだ

さい。南納税協会のホームページからもお申込みいただけます。

※ お申込をされていて、キャンセルをされる場合は、恐れ入りますが、６月 ７ 日 （金）までにご連絡を頂きます
よ う、よろしくお願い申し上げます。
※ 上記期日までに連絡がなく、欠席の場合は参加費をご負担いただきます。

お申込み参加に当たって

会社名 氏名

住 所

〒
TEL

FAX

公益社団法人

南納税協会宛 (FAX 06-6762-5015）

※受講票の送付並びに受付完了のご通知は致しません。

※ご記入頂いた個人情報は、当協会の研修会・セミナーに関する連絡、
確認、各種サービスに関するお知らせ等にのみ使用させて頂きます。

講演会 意見交換会

・南納税協会員 ・他納税協会員 ・一般

年 月 日

〇をご記入ください

・諸般の事情により、中止となる場合がございます。
・健康に不安のある方、当日発熱等の症状が疑われる方は参加をお控えください。


	Text1: 
	0: 
	1: 
	2: 

	Text2: 
	0: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 
	0: 
	1: 

	2: 
	3: 


	1: 
	0: 
	1: 


	Radio Button3: Off
	Radio Button11: Off


